
Stránka 1 z 3 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

„Biochemické a imunochemické analytické systémy pro ONN a.s.“  

 

Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ699004900  

Způsob zadání: otevření řízení, v nadlimitním režimu   

 

 

Vážení, 

 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů 

o veřejnou zakázku.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele dne 

23.11.2021 13.13:39 a dne 27.11.2021 00:05:15, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 

ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Dotaz č. 1 – řádek 62: Náchod - Biochemická část celkem (tj. součet výkonů hlavního a záložního 

systému): minimálně 2000 fotometrických testů testů/hod 

Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 62 uvádí pro laboratoř Náchod tento 

požadavek: „Biochemická část celkem (tj. součet výkonů hlavního a záložního systému): minimálně 2 

000 fotometrických testů testů/hod.“ 

Tazatel v rámci předběžné tržní konzultace obdržel data, z jejichž analýzy plyne, že laboratoř Náchod 

zpracovává ve špičce přibližně 550 fotometrických testů za hodinu. Za celý den se pak jedná zhruba o 

3 200 fotometrických testů. 

Tato data podporuje i příloha č.2 zadávací dokumentace, ve které je uvedeno, že zadavatel požaduje 

774 500 fotometrických stanovení ročně, což potvrzuje, že denní počet fotometrických testů je 

přibližně 3 000 fotometrických testů denně a zkoumaný den patřil k silnějším dnům. 

Bude zadavatel s ohledem na tato data akceptovat biochemickou část o výkonu 1 600 biochemických 

testů v součtu za hlavní a záložní systém? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Zadavatel nebude akceptovat navrhovaný výkon testů pro biochemickou část.  

 

Dotaz č. 2:  

Dotaz č. 2 – řádek 15: Zpracování vzorků – mrtvý objem vzorku u imunochemických metod 

maximálně 50 μl pro pracoviště Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Broumov. 

Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 15 uvádí tento požadavek „Zpracování 

vzorků – mrtvý objem vzorku u imunochemických metod maximálně 50 μl pro pracoviště Náchod, 

Rychnov nad Kněžnou, Broumov.“ 

Trvá zadavatel na dodržení podmínky maximálního mrtvého objemu 50 ul u imunochemických 



Stránka 2 z 3 

 

metod? Tazatel se domnívá, že důležitější je celkové minimální množství vzorku potřebného ve 

zkumavce (včetně objemu potřebného k vlastní analýze). Tazatel nabízí u většiny metod minimální 

pipetovaný objem (již od 5 ul), takže např. pipetovaný objem na stanovení základních parametrů 

štítné žlázy (TSH, FT4 a aTPO) je 255 ul včetně mrtvého objemu. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

Ano, zadavatel trvá na svém požadavku, aby bylo dodrženo maximálního mrtvého objemu 50 ul i u 

imunochemických metod v souladu s parametrem uvedeným v řádku č. 15 přílohy č. 1 Technická 

specifikace.  

 

Dotaz č. 3:  

Dotaz č. 3 – řádek 47: Evidence použitých šarží reagencií, kalibrátorů, kontrolních materiálů, 

ostatních provozních roztoků, průběh jejich spotřeby (doba na palubě, množství zbývajících testů, 

odhad času do jejich výměny), expirace 

Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 47 uvádí tento požadavek: „Evidence 

použitých šarží reagencií, kalibrátorů, kontrolních materiálů, ostatních provozních roztoků, průběh 

jejich spotřeby (doba na palubě, množství zbývajících testů, odhad času do jejich výměny), expirace.“ 

Uchazeč eviduje ve stroji šarže použité reagencie, kalibrátorů a substrátů, průběh jejich spotřeby a 

expirace. U promývacích roztoků a pevného spotřebního materiálu, který se přímo neúčastní vlastní 

reakce (např. odpadní sáčky), eviduje pouze průběh jejich spotřeby. Bude zadavatel akceptovat toto 

řešení? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 

V reportovaném výsledku (testu) je zahrnut veškerý spotřební materiál. Zadavatel předpokládá, že 

sledování spotřeby materiálu je v zájmu dodavatele i zadavatele. Spotřebním materiálem se rozumí 

reagencie, kalibrátory, kontrolní materiály a ostatní provozní roztoky. Zadavatel uvádí, že odpadní 

sáčky, pipetovací špičky apod., nejsou pro evidenci spotřeby roztoků rozhodné. S ohledem na výše 

uvedené není evidence materiálu typu: šáčky, špičky, apod. zadavatelem vyžadována. 

 

Dotaz č. 4:  

Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace biochemických a imunochemických systémů, v řádku 

38 uvádí: „Systémy musí být nové, nepoužité, rok výroby 2020 a novější.“ Vzhledem k předpokládané 

instalaci analytických systémů až v r. 2022, není logicky v zájmu Zadavatele upravit specifikaci v řádku 

38 následovně: „Systémy musí být nové, nepoužité, rok výroby 2021 a novější“? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 

Zadavatel bude akceptovat analytické systémy roku výroby 2021, což je plně v souladu s podmínkou 

uvedenou v řádku č. 38 přílohy č. 1 Technická specifikace, tj. „Systémy musí být nové, nepoužité, rok 

výroby 2020 a novější.“. S ohledem na skutečnost, že zadavatel může systémy v průběhu plnění 

smlouvy obnovit, což uvedl v zadávací dokumentaci, nebude znění zadávací dokumentace měnit. 

 

Dotaz č. 5:  

Pro uchazečovo posouzení nepřekročení částky limitující podání nabídky může Zadavatel uvést 

absolutní hodnoty substitučních cen, které použije pro srovnání nabídek uchazečů v příloze č. 2. pro 

nepovinné reportované testy a zakomponovat je do tabulky? 

 

  



Stránka 3 z 3 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5: 

Zadavatel doplnil substituční ceny na list s názvem „část 2.“ Přílohy č. 2 Cenová nabídka_podklady 

k hodnocení_REV III_Sub.c., v souladu s výpočtem substitučních cen dle ustanovení článku  

14.1  Způsob zpracování nabídkové ceny v zadávací dokumentaci.  

 

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat 

lhůtu pro podání nabídek. 

 

Zadavatel poskytuje jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace aktualizovanou Přílohu č. 2 

Cenová nabídka_podklady pro hodnocení REV III_Sub.c. se zapracovanými výše uvedenými 

informacemi.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nevypořádal žádosti o vysvětlení ze dne 23.10.2021, ve lhůtě dle 

§ 98 odst. 4 ZZVZ, bude lhůta prodloužena o 1pracovní den.  

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 10.12. 2021 do 8:00 hodin. 

 

 

V Náchodě dne 29. 11. 2021. 

 

RNDr. Bc. Jan Mach 

Předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  


		2021-11-29T18:52:05+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




